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Voici la copie de cet acte, qui est le premier de tous dans le 

recueil, et qui est intitulé: « Fundatio hospitalis pauperum in 

villa Montisbrisonis. » Il fait parfaitement connaître l'étendue 

du cooilcau commencement du XIIe siècle, en mentionnant les 

différents châteaux ou résidences des comtes à cette époque. 

Presentis eyvograpbi testimonio manifestais vohimus universis, 
quod Willolmus, cornes Forensis (1), hedificavit domum hospitalis 
pauperum in castello Montisbrisonis, in honore Dei et béate Virginia 
Marie et omnium sanetorum, pro salute anime sue et predecessorum 
suorum. Domo vevo hedifieata, dédit Deo, ad requiem pauperum illius 
domus quindecim lectos cum suis pannis (2), et ad recreationem (3) 
pauperum ejusdem domus, dédit Deo et illi domui decimam panis et 
vini totius terre sue ubicumque sit-

Nunc autom, hoc quod pater noster Villelmus [fecitj, nos filii ejus, 
videlicet Wiilelnrus et Eustaehius (4), pro salute ipsius, neenon et 
animarum nostrarumetanteeessorum nostrorum,imperpetuumfirrniter 
teneri, laudantes, concedimus, atque insuper precipimus omnibus vi-
cariis et clavigeriis nostris ut decimam totius annone nostre qoam re-
ceperint et vini similiter reddant procuratoribus dicte domus, nullam 
ab eo hujus rei gratia sumenies pecuniam ; et vicariis nostris ornnino 
precipimus ut eeharios et alios sibi in hoc officio subjectos cogant 
reddere hanc decimam. Si quis vero aliquid ex hac décima scienter 
retinuerit, sive vicarius sive vieario subditus anathema sit ; et contra-
dicimus omnibus sacerdotihus , ne divinum officium illis fiant donec 
retentum predicte domus reddant, nobis vero postea legem solyet 
sicut prediximus. Hoc precipimus vicariis et clavigeriis nostris, pri-
mum de Montebrisone (5), deinde de Syuriaeo (6), de Stivalleliis (7), 

!à ce qui explique la réclamation du comte Jean. » Voyez sur cette affaire-
Brussel, Nouvel examen de l'usage général des francs-fiefs, t. I, p. P67. 

(1) De 1085 à 1097. 
(2) Couvertures, etc. 
(3) Rcconfortation. 
(4) Comtes de 1097 à 1107. 
(5) Moutbrison. 
(6) Alias Suyriaco, — Sury-le-Comtal. 
(7) Estivareilles.